
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА  

ДЕТСКИЙ САД  № 17 «ЛАДУШКИ» 
ул. Пермская, 17,  город Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, 628617 

Телефоны: 45-69-29, 45-78-84, тел/факс (3466) 43-41-52, электронная почта:  mbdoу_ 17@mail..ru 

____________________________________________________________________________________________________________________   

 

 

ПРИКАЗ   
от 30.08.2019 г. №739 

Об утверждении 

 решения педагогического совета № 1 

 

 

 

 

Во исполнение годового плана работы на 2019 – 2020 учебный год, на основании 

положения о педагогическом совете 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение педагогического совета  №1  от 30.08.2019  г. (Приложение 1) 

2. Утвердить список  педагогических работников на прохождение процедуры аттестации в 

2019-2020 учебном году (Приложение 2) 

3. Утвердить график занятий в кабинете интерактивных программ(Приложение 3) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                 Я.В. Полятыкина 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель заведующего по ВМР 

Бабкова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

mailto:17@mail..ru


 

Ф.И.О. педагога Дата Подпись 

Адзиева Н.А. 30.08.2019 г  

Аминова Н.Р. 30.08.2019 г  

Антипов Е.В. 30.08.2019 г  

Арсланова З.В. 30.08.2019 г  

Бабкова О.М. 30.08.2019 г  

Баталова Е.И. 30.08.2019 г  

Башкловкина Т.Н. 30.08.2019 г  

Бикмухаметова Н.С. 30.08.2019 г  

Бирюкова Ю.В. 30.08.2019 г  

Богданович А.С. 30.08.2019 г  

Бойко Т.В.  30.08.2019 г  

Боржемская Е.В. 30.08.2019 г  

Бочкарева Л.А. 30.08.2019 г  

Булычева Е.А. 30.08.2019 г  

Венглевская Н.В. 30.08.2019 г  

Гольцова Е.Н. 30.08.2019 г  

Гончарская М.Ю. 30.08.2019 г  

Григорьева З.М. 30.08.2019 г  

Гульчак Н.В. 30.08.2019 г  

Даутова Э.И. 30.08.2019 г  

Еговцева Л.П. 30.08.2019 г  

Епишева Т.П. 30.08.2019 г  

Зайцева Е.И. 30.08.2019 г  

Зайцева Ю.А. 30.08.2019 г  

Идрисова А.М. 30.08.2019 г  

Карпова Г.В. 30.08.2019 г  

Китаева Н.Н. 30.08.2019 г  

Круглова Е.А. 30.08.2019 г  

Кутуева И.Ф. 30.08.2019 г  

Локосова Т.В. 30.08.2019 г  

Маслова С.Н. 30.08.2019 г  

Минина А.Ф. 30.08.2019 г  

Михель И.Ф. 30.08.2019 г  

Охременко А.А. 30.08.2019 г  

Павлова Ю.В 30.08.2019 г  

Пейль В.Е. 30.08.2019 г  

Петлина Ю.Н. 30.08.2019 г  

Суворова О.Б. 30.08.2019 г  

Толстогузова О.А. 30.08.2019 г  

Туманик Т.В. 30.08.2019 г  

Фазлыева М.А.  30.08.2019 г  

Федоткина В.А. 30.08.2019 г  



Хаббуллина Л.Р. 30.08.2019 г  

Хажиева А.М. 30.08.2019 г  

Ханова С.С. 30.08.2019 г  

Черкашина И.И. 30.08.2019 г  

Чертова М.Б. 30.08.2019 г  

Якушева А.Н. 30.08.2019 г  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу №739  от 30.08.2019 г. 

 

 

Решение педагогического совета № 1 

от 30.08.2019 г. 

 

1. Признать работу педагогического коллектива по  летнему оздоровительному 

периоду  удовлетворительной. 

2. Признать МАДОУ города Нижневартовска  ДС №17 «Ладушки» готовым к 

новому 2019 – 2020 учебному году. 

3. Образовательный процесс во всех возрастных группах начать с 02.09.2019 г. 

4. Утвердить локальные акты ДОУ  на 2019 – 2020  учебный год: 

- Основную образовательную программу  дошкольного образования на 2019 – 2019 

учебный год 

- Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования 

на 2019 – 2020 учебный год; 

- административные совещания при заведующем; 

- инструктивно – методические совещания  при зам. зав. по ВМР 

- циклограммы воспитателей и профильных специалистов; 

- графики работы педагогов; 

- график прогулок на первое полугодие; 

- примерная продолжительность прогулок в МАДОУ города Нижневартовска ДС 

№17 «Ладушки» в зимний период; 

- график проветривания в групповых помещениях; 

- примерный режимы дня в  холодный период; 

- планы работы педагогов с родителями, профильных специалистов с родителями и 

педагогами; 

- порядок использования лечебно – оздоровительной инфраструктурой, объектами 

культуры и спорта образовательной организацией; 

- план работы ПМПк на 2019 – 2020 учебный год; 

- план работы «Школы наставничества»; 

- план работы с молодыми специалистами 

- план работы Попечительского совета; 

- План Совета родителей на 2019 – 2020 учебный год; 

- тематический план инструктивно – методических совещаний по изучению 

нормативно – правовых документов федерального, регионального, муниципального 

уровня; 

- План профилактических мероприятий, направленных на предупреждение 

чрезвычайных происществий несовершеннолетними воспитанниками МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №17 «Ладушки»  на 2019 – 2020 учебный год; 

- План мероприятий МАДОУ г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» для раннего 

выявления причин и условий совершения суицидов и суицидального поведения на 2019 – 

2020 учебный год; 

- Календарный  план заседаний Совета профилактики на 2019 – 2020 учебный год; 

- План «Правовое воспитание дошкольника» на 2019 – 2020 учебный год; 



- План мероприятий по формированию законопослушного поведения воспитанников 

МАДОУ города Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» на 1 полугодие 2019 – 2020 

учебный год 

- План мероприятий МАДОУ  г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» по 

профилактике безнадзорности, правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних» на 2019 – 2020 учебный год; 

- План мероприятий МАДОУ  г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» по 

профилактике жестокого обращения с детьми на 2019 – 2020 учебный год; 

- План работы по социальной защите и охране прав детей МАДОУ г. 

Нижневартовска ДС №17 «Ладушки»на  2019 – 2020 учебный год; 

- План работы МАДОУ  г. Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» с 

неблагополучными семьями на 2019 – 2020 учебный год 

- План мероприятий по профилактике детксого травматизма во время 

образовательного процесса. 

- план работы творческой группы  МАДОУ города Нижневартовска ДС №17 

«Ладушки» на 2019 – 2020  учебный год; 

- планы работы  педагогов с родителями на 2019 – 2020 учебный год; 

- Положение о родительском собрании в муниципальном автономном  дошкольном  

образовательном учрепждении города Нижневартовска детский сад  №17 «Ладушки» 

- Положение о совете родителей (законных представителей) в муниципальном 

автономном  дошкольном  образовательном учрепждении города Нижневартовска детский 

сад  №17 «Ладушки» 

 5. Принять к работе   программы: 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Юный шахматист» дополнительной платной образовательной услуги по обучению детей 

игре в шахматы; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Сказка в песочнице» дополнительной платной образовательной услуги по развитию 

эмоционально – волевой сферы у детей дошкольного возраста»; 

- Дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования  

«Здоровей-ка» дополнительной платной образовательной услуги по профилактике 

нарушения осанки и плоскостопия у детей дошкольного возраста»; 

- Дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования 

«Аквааэробика» дополнительной платной образовательной услуги по обучению детей 

элементам аквааэробики; 

- Дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования 

«Дельфиненок» дополнительной платной образовательной  услуги по обучению детей 

плаванию. 

- Дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования 

«Волшебный мир сенсорной комнаты» дополнительной платной услуги по проведению 

занятий в сенсорнй комнате; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Золотые ручки» дополнительной платной образовательной услуги по развитию основ 

декоративно – прикладного искусства у детей; 



- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Умельцы» дополнительной платной образовательной услуги по развитию основ 

декоративно – прикладного искусства у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Бусинка» дополнительной платной образовательной услуги по развитию основ 

декоративно – прикладного искусства у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Забавные фигурки – оригами»» дополнительной платной образовательной услуги по 

развитию основ декоративно – прикладного искусства у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Цветные ладошки» дополнительной платной образовательной услуги по развитию 

художественных способностей у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования « 

Камертон» дополнительной платной образовательной услуги по развитию вокальных 

способностей у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования 

«Театральные ступеньки» дополнительной платной образовательной услуги по развитию 

театральных способностей у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования 

«Золотой ключик» дополнительной платной образовательной услуги по развитию 

театральных способностей у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Веселый английский» дополнительной платной образовательной услуги по обучению 

детей иностранным языкам; 

- Дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования 

«Фиолетовый лес» дополнительной платной образовательной услуги по развитию 

интеллектуальных способностей у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Познавай- ка» дополнительной платной образовательной услуги по развитию логико – 

математических способностей у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Логика» дополнительной платной образовательной услуги по развитию логико – 

математических способностей у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Занимательное азбуковедение»   дополнительной платной образовательной услуги по по  

обучению детей детей чтению; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

«Коррекция звукопроизношения у детей» дополнительной платной образовательной 

услуги по  ранней коррекции речевых нарушений у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования 

«АБВГДЕЙка» дополнительной платной образовательной услуги по развитию 

познавательных способностей у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования 

«Робототехника» дополнительной платной образовательной услуги по развитию 

интеллектуально – творческих способностей у детей; 



- Дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования 

«Тикомоделирование» дополнительной платной образовательной услуги по развитию 

интеллектуально – творческих способностей у детей; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа «Занимательный компьютер» 

дополнительной платной  образовательной услуги обучение и развитие детей на основе 

компьютерных технологий. 

- Дополнительная общеобразовательная программа «Разноцветная карусель» 

дополнительной платной  образовательной услуги по развитию сенсорных способностей у 

детей раннего возраста (для детей, посещающих и не посещающих дошкольное 

учреждение) 

- Дополнительная общеобразовательная программа дополнительной платной  

образовательной услуги «Организация группы вечернего пребывания» 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

образовательная область   - художественно-эстетическое развитие  «Волшебная кисточка»; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

образовательная область   - познавательное развитие «Юный эколог»; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

образовательная область   - познавательное развитие «Юные экологи»; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

образовательная область   - познавательное развитие «Юный астроном»; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования - 

образовательная область   - «Физическое развитие»  «Морские звездочки»; 

- Дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования - 

образовательная область   - «Физическое развитие»  «Здоровей- Ка»; 

5. Определить возрастные группы по реализации дополнительных 

общеобразовательных  программ дошкольного образования: 

-группа среднего дошкольного возраста общеразвивающей направленности  (4 -5 

лет) «В» -дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования 

образовательная область  - художественно-эстетическое развитие  «Волшебная кисточка» 

педагог Бирюкова Ю.В.; 

 -группа старшего дошкольного возраста общеразвивающей направленности  (5 -6 

лет) «Солнышко» -дополнительная общеобразовательная программа дошкольного 

образования образовательная область - познавательное развитие «Юные экологи» педагог 

Идрисова А.М.; 

- группа старшего дошкольного возраста компенсирующей направленности (5 -6 лет) 

«Б» , группа старшего дошкольного возраста общеразвивающей направленности (6-7 лет) 

«Сказка»-дополнительная общеобразовательная программа дошкольного образования 

образовательная область-познавательное развитие «Юный астроном», педагог Локосова 

Т.В. ; 

- группа среднего дошкольного возраста общеразвивающей направленности (4-5 лет) 

«В»,  группа среднего дошкольного возраста общеразвивающей направленности  (4-5 лет) 

«Дружба» - дополнительная общеобразовательная  программа дошкольного образования 

образовательная область - физическое развитие «Здоровей-Ка», инструкторы по 

физической культуре Антипов Е.В., Адзиева Н.А. ; 

- группы  среднего дошкольного возраста компенсирующей направленности «А», «Б», 

группа  среднего дошкольного возраста общеразвивающей направленности «В», группы 



старшего дошкольного возраста компенсирующей направленности (5-6 лет) «А», «Б», 

группа  старшего дошкольного возраста общеразвивающей направленности (5-6 лет) «В», 

группы  старшего  дошкольного возраста компенсирующей направленности (6-7 лет) «Г», 

«Д»,  группы  среднего  дошкольного возраста  (пятый год жизни) «Дружба», «Росточек», 

«Букваренок»,  группы старшего  дошкольного возраста   (шестой год жизни)  

«Солнышко», «Радость», группы старшего дошкольного  возраста  (седьмой год жизни) 

«Сказка», «Ладушки», «Звездочка»- дополнительная общеобразовательная  программа 

дошкольного образования образовательная область- физическое развитие «Морские 

звездочки», инструкторы по физической культуре (плавание ) Прокопьева Н.В., 

Арсланова З.В. 

6. Избрать секретарем педагогических советов Венглевскую Н.В. 

7.Определить педагогами – наставниками в рамках реализации программы «Ступени 

роста»  воспитателей высшей категории:  

Михель И.Ф., Кутуеву И.Ф., Бочкареву Л.А., Локосову Т.В., Якушеву А.Н., 

Туманник  

8. Избрать творческую группу в составе педагогов 1 и 2 корпусов: 

Венглевская Н.В. 

Олексюк О.В. 

Богданович А.С. 

Охременко А.А. 

Петлина Ю.Н. 

Чертова М.Б. 

Матвеева Е.А. 

Епишева Т.П. 

Башкловкина Т.Н. 

9. Утвердить состав консультативного  пункта на 2019 – 2020 учебный год: 

1 корпус 

педагог – психолог Охременко А.А.; 

учитель - дефектолог –Петлина Ю.Н. 

учитель – логопед – Зайцева Е.И.; 

учитель – логопед - Епишева Т.П 

инструктор по физической культуре – Антипов Е.В. 

инструктор по физической культуре (плавание)  – Прокопьева Н.В. 

музыкальный работник – Круглова Е.А. 

музыкальный работник Федоткина В.А. 

2 корпус 

педагог – психолог Хабибуллина Л.Р.; 

учитель – логопед Гульчак Н.В. 

инструктор по физической культуре (плавание)  – Арсланова З.В. 

музыкальный работник – Китаева Н.Н. 

музыкальный работник Черкашина И.И. 

11. Закрепить воспитателя группы старшего дошкольного возраста «Д» 

Бикмухаметову Н.С. за организацию и ведение работы в театральной студии 

«Театральные ступеньки» 



12. Закрепить старшего воспитателя Венглевскую Н.В. зам.зав. по ВМР Бабкову 

О.М. воспитателя Васильеву А.В. за организацию и ведение работы  мини – музея «Север 

– край удивительный», «Югорский край» 

13. Итоги выполнения решений педагогического совета №1 заслушать на 

педагогическом совете № 2  19.11. 2019 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу № 739  от 30.08.2019 г. 

 

 
 

 

График  

 аттестации педагогических работников МАДОУ города 

Нижневартовска ДС №17 «Ладушки» на 2019 – 2020 учебный  год 

 
№ Ф.И.О. педагога Срок предыдущей 

аттестации 

Срок предстоящей 

аттестации 

Квалификацион

ная категория  

1. Бирюкова Ю.В. б/а Декабрь 2019 г. На высшую 

досрочно 

2. Бойко Т.В. б/а Декабрь 2019 г. Первая 

3 Гостева О.Н. 10.04.2020 Декабрь 2019 г. На высшую 

досрочно 

4. Зайцева Ю.А. Соответствие занимаемой Декабрь 2019 г. На высшую 

досрочно 

5. Идрисова А.М. б/а Декабрь 2019 г. Первая 

6. Хажиева А.М. 28.01.2015 Февраль  2020 г. Первая 

7. Антипов Е.В. б/а Февраль  2020 г. Первая 

8 Зайцева Е.И. 24.12.2014 23.12.2019 Высшая 

9 Боржемская Е.В. Соответствие занимаемой Февраль  2020 г. Первая 

10 Каримова Г.Р. б/а Февраль  2020 г. Первая 

11 Карпова Г.В. Соответствие занимаемой Февраль  2020 г. Первая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу № 739  от 30.08.2019 г. 

 

ГРАФИК 

занятий в кабинете интерактивных программ 

 

День недели Время  Группа 

Понедельник 

16.10 – 16.20 
Старший  возраст «В» 

 

Старший  возраст «А» 

16.25 - 16.35 

17.15 – 17.25 

17.30 – 17.40 

Вторник 

16.00 – 16.10 
             Старший  возраст «Г» 

16.15 – 16.25 

16.30 – 16.40 
Старший  возраст «Д» 

16.45 – 16.55 

Среда 

16.00 – 16.10 
Старший возраст «Б» 

16.15 – 16.25 

17.20 – 17.30 
Старший  возраст «В» 

17.35 – 17.45 

17.50 – 18.00 
Старший возраст «Д» 

18.05 – 18.15  

Четверг 

16.10 – 16.20 
Старший   возраст «Г» 

16.25 – 16.35 

16.40 – 16.50 
Старший  возраст «В» 

16.55 – 17.05 

17.25 – 17.35 
Старший  возраст «Д» 

17.40 – 17.50 

Пятница 

16.10 – 16.20 
Старший  возраст  «Б» 

16.25 – 16.35 

16.40 – 16.50 
Старший  возраст «Г» 

17.55 – 17.05 

17.25 – 17.35 
Старший  возраст «А» 

17.40 – 17.50 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

Приложение 1  

к приказу № 739  от 30.08.2019 г. 
 

График занятий  БОС – технологий  
во 2 корпусе  МАДОУ  

 

Педагог Якушева А.Н. 

День недели  Время проведения  Возрастная группа 

Понедельник  11.45.-12.15.  

 

Группа  общеразвивающей 

направленности для детей 

старшего дошкольного 

возраста  3/2  с 6 до 7 лет  

Ладушки 

Среда  11.45.-12.15.  

 

 

Педагог Локосова Т.В. 

День недели  Время проведения  Возрастная группа 

Вторник  

 

11.45.-12.15.  Группа  общеразвивающей 

направленности для детей 

старшего дошкольного 

возраста  2/3  с 6 – 7 лет 

Сказка 

Четверг  11.45.-12.15.  

 

 


